
dipendenza funzionale dei funzionari con incarichi relativi alle attività con contenuti di alta

professionalità, studio e ricerca dalla Direzione Generale.

Oggetto:

Il Commissario Straordinario

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del

3/2/2011 che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale

n. 25/37 del 3/7/2007;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 ;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 46 del 12/04/2012 con il quale è stato conferito

al Dott. Salvatore Loriga l'incarico di Commissario Straordinario dell'Agenzia LAORE Sardegna;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 30/25 del 11.07.2012 con la quale nel disporre una

ulteriore nomina per la durata massima di sei mesi, si rileva che il Dott. Loriga si trova

attualmente in regime di proroga ai sensi dell’ art. 2, comma 2, della legge regionale 3 maggio

1995, n. 11;

PREMESSO CHE: 

­ con determinazione del Direttore Generale n. 129/2007 del 17.10.2007 sono state definite le

articolazioni organizzative centrali e territoriali della Direzione Generale, dei Dipartimenti e

dei Servizi previsti dall’art. 9 dello Statuto;

­ con determinazioni del Direttore Generale n. 96/2008 del 07.10.2008, n. 19/2009 del

23.02.2009 e n. 36/2010 del 16.04.2010 sono stati apportati degli adeguamenti alla struttura

DETERMINAZIONE N.  28/2012

DEL 26 lug 2012

Dipartimento Affari Generali e Contabilità

Servizio Personale



organizzativa approvata con la citata determinazione del Direttore Generale n. 129/2007 del

17.10.2007;

­ con determinazione del Direttore Generale n. 17/2011 del 23.02.2011 è stata istituita

l’articolazione organizzativa dei nuovi Servizi dell’Agenzia Laore come da Deliberazione

della Giunta Regionale n. 5/15 del 03.02.2011 con la quale è stato approvato il nuovo

Statuto dell’Agenzia che sostituisce quello approvato con Delibera della Giunta Regionale n.

25/37 del 03.07.2007;

- con determinazione del Direttore Generale n. 56/2011 del 01.06.2011, così come rettificata

con determinazione del Direttore Generale n. 60/2011 del 07.06.2011, sono state ridefinite le

posizioni e contestualmente conferiti gli incarichi relativi alle attività con contenuti di alta

professionalità, studio e ricerca, successivamente integrati con determinazioni del Direttore

Generale nn. 89/2011 del 01.09.2011 e 11/2012 del 24.02.2012 e prorogati con

determinazione del Direttore Generale n. 155/2011 del 12.12.2011;

CONSIDERATO CHE, eccetto l’Area di supporto per le attività legate alla gestione e dismissione

del patrimonio che dipende funzionalmente ed amministrativamente dal Servizio infrastrutture e

patrimonio e l’Area di supporto alle attività di controllo delle produzioni a marchio regolamentato

che dipende funzionalmente e amministrativamente dal Servizio autorità di controllo, i funzionari

con incarichi relativi alle attività con contenuti di alta professionalità, studio e ricerca dipendono

dal punto di vista funzionale dalla Direzione Generale e dal punto amministrativo dai

Dipartimenti o dai Servizi;

RITENUTO CHE:

- al fine di garantire un miglior coordinamento e quindi una migliore efficienza ed efficacia in

termini di operatività delle attività afferenti alle posizioni di alta professionalità, studio e

ricerca si ritiene opportuno modificare la dipendenza funzionale di alcune delle posizioni con

DETERMINAZIONE N.  28/2012

DEL 26 lug 2012

Dipartimento Affari Generali e Contabilità

Servizio Personale

pag.2



contenuti di alta professionalità, studio e ricerca dalla Direzione Generale ai Dipartimenti o

Servizi; 

- sia opportuno, per meglio garantire l’efficienza e l'efficacia della struttura organizzativa

dell’Agenzia LAORE Sardegna individuare le sottoelencate posizioni con contenuti di alta

professionalità e attività di studio o ricerca indicandone la dipendenza funzionale ed

amministrativa: 

1. Aree di supporto ai SUT nei programmi zootecnici;

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipendono dal Servizio Produzioni

Zootecniche.

2. Area di supporto al comparto lattiero caseario:

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dal Servizio Produzioni

Zootecniche.

3. Area di supporto al comparto apistico:  

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dal Servizio Produzioni

Zootecniche.

4. Area di supporto per la gestione dell’Osservatorio delle produzioni zootecniche: 

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dal Dipartimento per le

Produzioni Zootecniche.

5. Area di supporto alla certificazione delle produzioni del territorio: 

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dalla Direzione Generale.

6. Area di supporto allo sviluppo rurale: 

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dalla Direzione Generale.

7. Area di supporto allo sviluppo delle energie rinnovabili in agricoltura: 

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dalla Direzione Generale.

DETERMINAZIONE N.  28/2012

DEL 26 lug 2012

Dipartimento Affari Generali e Contabilità

Servizio Personale

pag.3



8. Area di supporto amministrativo ai Dipartimenti Tecnici: 

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dal Dipartimento per le

Produzioni Vegetali.

9. Area di supporto alla contabilità aziendale: 

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dal Dipartimento per le

Produzioni Vegetali.

10. Area di supporto al comparto ortofrutticolo: 

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dal Servizio Colture Arboree

e Ortofrutticole.

11. Area di supporto amministrativo in materia di procedura di gara di lavori, di forniture e
servizi: 

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dal Servizio Bilancio e

Contabilità.

12. Area di supporto al comparto olivicolo-oleario: 

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dal Servizio Colture Arboree

e Ortofrutticole.

13. Area di supporto al comparto vitivinicolo: 

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dal Servizio Colture Arboree

e Ortofrutticole.

14. Area di supporto per lo sviluppo dell’agricoltura e zootecnia biologica: 

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dal Dipartimento per le

Produzioni Vegetali.

15. Aree di supporto alla Direzione Generale per l'attività legale;

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipendono dalla Direzione Generale.

16. Area di supporto alla Direzione Generale per le relazioni esterne:

DETERMINAZIONE N.  28/2012

DEL 26 lug 2012

Dipartimento Affari Generali e Contabilità

Servizio Personale

pag.4



Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dalla Direzione Generale.

17. Area di supporto per il servizio di prevenzione e protezione:

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dal Servizio Infrastrutture e

Patrimonio.

18. Area di supporto alle attività di controllo delle produzioni a marchio regolamentato: 

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dal Servizio Autorità di
Controllo.

19. Area di supporto alle attività legate alla gestione e dismissione del patrimonio:

Dal punto di vista funzionale e amministrativo dipende dal Servizio Infrastrutture e

Patrimonio.

INFORMATE le OO.SS.;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

DI MODIFICARE la determinazione n. 63/2011 del 07.06.2011 nella parte in cui si dispone la

dipendenza funzionale dei funzionari con incarichi relativi alle attività con contenuti di alta

professionalità, studio e ricerca dalla Direzione Generale, facendo dipendere tali incarichi dal

punto di vista funzionale e amministrativo dai Dipartimenti o dai Servizi;

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessore Regionale agli Affari

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale all’Agricoltura e Riforma

Agro-Pastorale;

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet dell’Agenzia, nell’Albo delle

pubblicazioni dell’Agenzia e nella rete telematica interna.

Il Commissario Straordinario
Dott. Agr. Salvatore Loriga

DETERMINAZIONE N.  28/2012

DEL 26 lug 2012

Dipartimento Affari Generali e Contabilità

Servizio Personale

pag.5


